TEST TEMATIK KONTROLLUES    

	Emri dhe mbiemri____________________________klasa_____ data______________

Pikët________  Nota__________ Kontrolloi ___________ Prindi_________________


 PYETJE:

________________________________________________________________________

1. Në vizatim, kënd përgjegjës me këndin x është:
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a) b                                    b) y
c) a                                     ç) asnjëri                                                           

                                                                                                                                (5/__)
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________________________________________________________________________

2. Këndi a në vizatim është:

a) 1600                                 b)600
c) 1300                                ç) 800                                                                           (5/__)

________________________________________________________________________

3. Kubi ka :

a) 3 faqe            b) 4 faqe             c) 6 faqe                ç) 8 faqe                            (5/__)

________________________________________________________________________

4. [image: image3.png]


Figura e dhënë ka :   

a) një bosht të simetrisë

b) dy boshte të simetrisë

c) asnjë bosht të simetrisë

d) nuk është figurë simetrike                                                                 (5/__)
________________________________________________________________________

5. Pika rreth të cilës kryhet rotacioni quhet :

a) qendra e simetrisë       b) qendra e rotacionit

c) bosht is simetrisë         ç) translacion                                                               (5/__)

________________________________________________________________________

6. Drejtëzat normale ndërmjet veti formojnë kënd:

a) të ngusht      b) shtimtar                      c) të plotë             ç) të drejtë                (5/__)

________________________________________________________________________

7. Drejtëkëndëshi ka rotacion të :

    a) rendit parë         b) rendit dytë   c) rendit tretë      ç) asnjë                                 (5/__)

________________________________________________________________________

8. Prizmi gjashtëkëndorë ka :
a) 12 kulme       b) 8 kulme       c) 10 kulme      ç) 4 kulme                                   (5/__)
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________________________________________________________________________

9. Te fiigura e dhënë në vizatim është kryer:            

    a) rotacioni       b) simetria boshtore

    c) translacioni    ç) asnjëra                                                                                        (5/__)

________________________________________________________________________

10. Sa boshte të simetri ka katrori?
    a) 1                    b) 2                            c) 3                      ç) 4                                   (5/__)

DETYRA:

1. Njhesoni këndet në vizatimin e dhënë. 
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(12/__)

________________________________________________________________________

2. Vizato me saktësi trekëndëshin e dhënë.

[image: image6.png]



(12/___)

​​​​​​​​​​________________________________________________________________________

3. Kryej rotacionin e figurave të dhëna në vizatim sipas këndit të dhënë.
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(12/__)

________________________________________________________________________
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a) Vizato sistemin koordinativ.

    Shënoi pikat (-5,5), (-5,3),(-2,3) dhe (-3,5)

    Lidhi që të fitosh katërkëndësh.

    Shënoje katërkëdnëshin me A.

Kryej translacioni për 7 katrorë në të djathtë 

dhe 2 katrorë poshtë.

Shënoje pasqyrimin e fituar me C

   b) Caktoi koordinatat e kulmeve të figurës C

(14/__)                                                                                                                                  
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rreth pikës së dhënë 900 në drejtim të kundërt të akrepave orës
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rreth pikës së dhënë 900 në të akrepave orës
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Tema 2B: Gjeometri dhe zgjidhja e problemeve

Çelësi për notim 0-30 (1), 31-50(2), 51-70(3), 71-85(4), 86-100(5)

